
 

 

Uchwała Nr XII/82/2024 

Rady Gminy Masłów 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/330/2017 Rady Gminy Masłów z dnia 27   kwietnia 2017 

roku w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania nagród i wyróżnień 

dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.), art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 

o sporcie (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r.. poz. 1488) Rada Gminy Masłów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W Załączniku do Uchwały Nr XXXVI/330/2017 Rady Gminy Masłów z dnia 27  kwietnia 2017 

roku w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania nagród i wyróżnień dla 

osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub 

krajowym dokonuje się następujących zmian: 

 

1. § 2 Załącznika otrzymuje brzmienie: 

„Nagroda sportowa może być przyznana zawodnikowi, który jednocześnie spełnia następujące 

warunki: 

1) w roku poprzedzającym przyznanie nagrody osiągnął wysokie wyniki sportowe /uzyskując 

I, II, III miejsce/ we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym w swojej 

kategorii wiekowej w poszczególnych dyscyplinach sportowych; 

2) zamieszkuje na terenie Gminy Masłów; 

3) reprezentuje kraj, gminę lub macierzysty klub w zawodach sportowych.” 

 

2. § 3 Załącznika otrzymuje brzmienie: 

„Nagroda sportowa przyznawana jest za wyniki sportowe osiągnięte w roku poprzedzającym 

rozpatrywanie wniosku lub za cały dorobek sportowy.” 

 

3. § 7 Załącznika otrzymuje brzmienie: 

„Wyróżnienie sportowe jest formą uznania dla zawodnika, zamieszkałego  

na terenie Gminy Masłów, za wysokie wyniki sportowe osiągnięte we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym.” 

 

4. § 11 Załącznika otrzymuje brzmienie: 

„Wniosek o przyznanie nagrody i wyróżnienia powinien zawierać następujące informacje: 

1. Określenie wnioskodawcy. 

2. Imię i nazwisko oraz adres zameldowania na pobyt stały zawodnika, adres zamieszkania 

zawodnika/opiekuna prawnego, datę i miejsce urodzenia, nazwę i adres klubu sportowego  

w przypadku gdy zawodnik jest zrzeszony w klubie sportowym, nr telefonu komórkowego. 

3. W przypadku gdy zawodnik jest zrzeszony w klubie sportowym  - opinię tego klubu o 

wywiązaniu się przez zawodnika z wykonywania obowiązku reprezentacji kraju lub 

macierzystego klubu sportowego na zawodach sportowych oraz poświadczenie klubu 

sportowego o przynależności zawodnika do klubu i uprawianiu w tym klubie określonej 

dyscypliny sportowej.  

4. Opis wyniku sportowego we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym 

osiągniętego przez zawodnika. 

5. Podpisy kandydata lub jego rodzica, lub opiekuna prawnego w przypadku, gdy kandydat jest 

niepełnoletni. 



 

 

6. Oświadczenia kandydata lub, gdy kandydat jest niepełnoletni jego rodzica lub opiekuna 

prawnego w zakresie: 

1) zgodności podanych we wniosku danych ze stanem faktycznym, 

2) wyrażenia zgody na przetwarzanie podanych we wniosku danych osobowych dla potrzeb 

związanych z rozpatrzeniem wniosku o nagrodę lub wyróżnienie, 

3) wyrażenia zgody na rozpowszechnianie wizerunku zawodnika w związku z 

przyznaniem nagrody lub wyróżnienia.” 

 

5. § 14 Załącznika otrzymuje brzmienie: 

„Procedury rozpatrywania wniosków o nagrodę lub wyróżnienie sportowe: 

1. Wniosek po jego przekazaniu do Wójta Gminy i sprawdzeniu pod względem formalnym jest 

kierowany do zaopiniowania przez Komisję ds. oceny wniosków powołanej Zarządzeniem 

Wójta. 

2. Po uzyskaniu opinii Komisji Wójt Gminy podejmuje decyzję o przyznaniu nagrody i ustala 

wysokość. W przypadku wyróżnienia ustala jego formę. 

3. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

a) złożenia po terminie, 

b) pisemnej rezygnacji wnioskodawcy z występowania o nagrodę lub wyróżnienie, 

c) nieusunięcia braków formalnych w wyznaczonym terminie.” 

 

§ 2. 

Pozostałe zapisy Uchwały nie zmieniają się  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów  

Piotr Kapuściński   

 



 

 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XII/82/2024 

Rady Gminy Masłów 

z dnia 28 listopada 2024 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/330/2017 Rady Gminy Masłów z dnia 27   kwietnia 

2017 roku w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania nagród i 

wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

 

Zmiana Uchwały Rady Gminy Masłów określającej szczegółowe zasady, tryb przyznawania i 

pozbawiania nagród i wyróżnień dla osób fizycznych, które osiągnęły wysokie wyniki we 

współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym była niezbędna w celu doprecyzowania 

warunków, jakie powinni spełniać kandydaci oraz samej procedury przyznawania nagród.  Zmiana 

nie dotyczy kwestii kluczowych, a najistotniejszą wprowadzoną różnicą będzie możliwość 

przyznawania nagród wybitnym sportowcom, którzy jednak nie uprawiają sportów olimpijskich. 

Zgodnie z art.  31 ust. 1   ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tekst jednolity Dz.U. z 2024r. 

poz. 1488) „Jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać i finansować okresowe 

stypendia sportowe oraz nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 

sportowe”,  

natomiast zgodnie z ust. 3   „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa, w 

drodze uchwały, szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 

stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, o których mowa w ust. 1 i 2, biorąc pod uwagę 

znaczenie danego sportu dla tej jednostki samorządu terytorialnego oraz osiągnięty wynik 

sportowy” 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Masłów  

Piotr Kapuściński   

 

 


